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4( -'Eéertimi dhe forma ligjore "Ujesjelles Malesi ¢ Madhe" Sh.a.

NIPT -1 K48420718C

Adresa e selise Koplik, Malesi e Madhe

Data e krijimit 02.03.1994

Veprimtaria kryesore Grumbullim dhe shpendarje uji

PASQYRAT FINANCIARE

{Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04,2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)

Viti 2017

Pasqyrat Financiare jane individuale Individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara X

Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne: LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne: X
Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30.03.2018
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ASQYRA E POZICIONIT FINANC IAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 janari ni:

|AKTIVET Shenime - -
| 12/31/2017 12/31/2016
I |AKTIVET AFATSHKURTERA 66,136,278 |
1| Aktive Monctare - 311 385,588 | 10,306
2 vestime 3.12 T i
) _i Ve ity prones:e 1é njcsne Lkonomrke brena’a gmpir . _
i Ais;oner eveta o
i |7e tera Financiare
. Totliz -
3 Té drejta (& arketueshme 313 65,414,724 o
_i Iﬁ!ogan’/ker..’res:; te ar;(:emes.hme - 65 414, 724 | 52,35},102-
i .;L!agar.'&erke;a te g‘;zra te arkeﬁaeﬂr‘me - I -
.i.ii Te g:(;’r.a te drey'.r.:.r. tatimore T an‘rﬁ fitimi
iv Te tjera te dr-z.jm tatimore TVSH
v Deb:rar ‘kreditor te tjere 443,982 -
. vi Nga nfesite c.{anom:ﬁ'e brenda grupit -
vii 'i\.ga Nesite ekonomike ku ka interesa Dlesmarrese
\-’I-II Kap.-rah i nenshkruar i Ppapaguar
 Totali 3 313 65,414,724 52,806,084
4 Inventari 3,14 335,966 -
i - Lena’d‘ e pare dhe materiale t& konsumuesﬁme 335,966 |
i Prodh;m ne proges -
iii Praduhe te gafeshme )
iv uMa.’fra per rishitje
v . Akmc Brofog;fke (Cgé e gjallé ng rriffe e majméri)
vi AAGJ M té mbajtura pér shitje
vii | Parapagime pér inventar |
~ Totali 4 ' 314 335966 | -
5 Shpenzime té shtyra ]
6 -'i'ié ar;i(iitues:lllne hga t(-' ardhurat e koﬁgtatu1ra
| TOTAL1 AKTIVEVE AFATSHKURTERA (13} 66,136,278 52,816,390
o AKTIV]"T AFATGJATA 3.2
1 |Aktive ﬂnanc:are 321
i T 1tuj pronésie né Wesité ekonomike brenda grupit
ii T ity té huadfzemes né miésitd ekonomike brenda grupit
. .}ii T ity pronésie né njésité ekonom;ke ku ka interesa pjesémarrése
jv Ir" ity té huadhénies né njésite ekonomr.{e ku ka interesa Pesémarrése
v |Ti Huf 1€ teré (& mbryrur si aktive afarg,rara
¥i T ity 1€ tieré té huadhénies
'luhll 1 . B . 3
2 |Aktive materiale 3. 33254272
i Toka 1,306,204 652,204
i Ndertesa 15,110,595 | 15,905,889
i Makineri dhe paisje 62,350,666 | 631,739
v Aktive te tera afatgfata materiale (me v.kontabel) 252,419.382 201,253, 384
v Aﬁme te tiera afargmm ma.rermie (me v.kontabel) 219,239 T
_vi Ah;ve e tjera aﬁafg,rara materiale (me . konrabeU 1,087,167 N -
- vii |Aktive fe tfera aﬁ;.’g,rafa materiale (me v. konmbe;’) . 41, 01§ ‘ )
- Akrwe te ffera afarg;am materiale (me v. kontabel) 4 801,734 .
| Totali 2 ' 322 337336006 218449216
3 |Aktivet bmluguLe 3-.2.3 I
4 Aktm.lpmalenale . 3.24 )
. i Emrr 1 niire
ii !xance.s:one ﬁareﬂ!a h;:(.nca marka tregtare,1é drejta diac. aktive 1 ng,rashme
.iii Pampag:me pér AAIM
Totali 4 i
5 | Aktive tatimore té sh_l.yra . e SH QA 3.2.5 | )
'TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (IT) /3 -1\"‘ ESIELLE ‘Qg\ 337,336,006 218,449,216
TOTALII AKTIVEVE (I+1) f <3 ; 403,472,284 271,265,606
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ASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 janari né:
Nr  DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | —T ——
12/31/2017 12/31/2016
I |DERYRIMET AFATSHKURTER 33 165,308,820
1 Detyrime afashkurtra o 33,1 145,029305 | )
i . Ei_';r'.-'r_y'reimamarﬁ'e.; - . o
ii .De.ryrimc ndaj institucioneve 1é kredisé
i |Parapagime te Arketuara - 77,363,088 | 77,363,088
iv Te p.a,.g.u;zshme per akrfvffé!in e shirvtezimit 29,875,337 | 24,597,-?‘.1“9.
v Deftesa te pagueshme ( proces giygiesor) 19795592 19,795,592
Vi Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 1
i (Te pague..;hm.c m;‘ry' njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
viii |Te pﬁgueshme ndaf punoﬁjesve ) 6,303,546 - 4,8?-5'!,-256"
" ix | Detyrime tatimore - 4571803 | 1,259.143
\Tatim Fitimi 190,000 | -
x  Detyrimeve ndaj sigurimeve 6,869,399 3,722,697
Xi ?fll(‘}"dff& detyrime re.i.‘jem 60,540. . -
© Tomlit 145,029,305 131,617,505
2 . -.'I.['E-inngueshme |::Er. shpenzime t& kuns;tatﬁarn 3.32 R I -
3 Grante dhe (¢ ardhura (€ shtyra 333 20,279,515 20,279,515
4 |Provizione 3.3.4 R o
'TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 165308820 | 151,897,020
I DETYRIMET AFATGJATA ' 3.4 - ‘ -
1 Huat afatgjata o 34,1
i Titwt e hu_amar;jes
i dDe;‘yn'me ndaj institucioneve 16 kredisé -
iiii Arker.fn%e.ne avance per po..ros;' .
iv" -f':e ;paguesi;me per e..:d;'}r'.w'r;efr'n e shfryréziﬁrf; - |
v Deﬁe.s.n-..rc. pagueshme -
vi |Te pagueshme ndaf r;jesi\’e ekonomike brenda gmpr'r .
" vii :?}3 paér.w.sh;ne ndaj nj&sa"--'e-ek;nor;rfké ku ka interesa ;Q;}':smarrese
viii | Hua dhe deg*rfrﬁe te .:,r:.;z.i;a . . )
- 2 |Té ardl-mr:l te shtyra 34,2 -
3 ‘Pruviilr,iune 343 -
i Pe‘r.pensr'oner )
u "”Te tfera .
4 D-ciy.r_im.e Tatimore le.sh.t).,;-n 344
" TOTALIIDETYRIMEVE AFATGJATA (II) ;
'TOTALI 1 DETYRIMEVE (I+11) 165,308,820 151,897,020
Il | KAPITALI DHE REZERVAT 3,5
1  |Kapitali I nenshkmar 35,1 171273725 | 32,420,000
2 Primi I aksionit 3,52 '
3 . Reiérva rivleresimi B 3,53 )
4  |Rezerva ligiore 3,54
5 Rcz.érva statutore 3.5.5
6 Rezervateticra 3,56 103,547,421 | 103,547,421
7 |Fitimhumbja ¢ akumuluar 35,7 (16.598,835) (16,598,835)
8 | Fitimhumbja c vitit financiar 3,58 (20,058,847) R -
'TOTALI I KAPITALIT (11I) 3.5.1 238,163 464 119,368,586
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I1+111) 403,472,284 271,265,606
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PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017
Te gjitha balancat jang& né LEKE

L. | L Periudha nga 1 ]anarl né:
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime ——————— —]
12/31/2017 i 12)‘31)‘2016
A__[SHITJETNETO e nsmss [
1 ITe ardhura nga aktwnell [ shfrytezimit 41,1 . 22 808 548.0 | | -
__2_ 'Ndryshm‘lc ne i mventarm e ];;c-lajit.e_v_e,_l;galeshme dhc PP(+ ) ) _. - —I . 4.1 ,2__ __:___ - ) i -
3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe € kapitalizuar | 413 | | -
__4 " ITe Te ardhura te tjcra nga vcprlmtarltc_ ; ;fry_tez;r;lt - 414 - ] _ - ___~
.__“10_1;_,!1_1““ ardhurave b S _ | N " _52_805543 -. l . S
'SHPENZ]“ET I E— I 4,2 I N | |
5 |Mallra, léndé e pare, malerlalet té tjera 42,1 (I 62‘5 971)| I -
- -_'Lendt; e. pare d)'ie .uia.'ermle te kons:.*rm;‘es}-n;re o N ( 1, 625 97." ) : - -
Te tiera shpeuz:me - I - !

6 Ko.s“.)e unes S e _..4,2_,2 ! (13,34.9‘396)5..___. e
i Pagafeperg‘ongh; R S I I (”350903) -
- Shpe.uz:met per sigurimet shoqemm a’i:e shenderes_o;'e | _ (1,978,488)_: I - -_ —

- 7 'thlereSIml I aktiveve afatg[ata materlale ] .4,2,3 - | | i ]
8 'Shpenume Amortmm_l_dhe konsumi - | 4,2,.4 _;“___" (2],768.9!391__!_ -

9 Shpé;;;;ie te tjera nga veprimtarite e;hf;;ie_z-u;mt - _'_4_25 ; o Ba 22.609): ____: -
10 |Totali i shpenzimeve (4 - 9) - - I 42,6 __.{12.:8-66_,6_@)__ | -

-—--] i_- Fltl_ng (Humbja) nga \cprlmta-rlé_lrr;;o.re - - 427 [ !20_.(!§8,0_97) - _. -

12 Teardhurat te tiera B S s N

iTe ardhura ngﬁ njésité ekonomike ku ka mreres_a-,_o_.,:;;r.zmarrese (paraqitur | ] I -
) lvecmas 1é ardhurat nga nfésité ekom)mzﬁe brenda gn.-p:t) | :._
i | Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata ' i
(oaraqf:ur ve;mas ¢ ardhurat nga njes:!e eﬁonomrke breﬂda grupit) | |
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura 1€ tjera té ng;ashme (paragitur ' :
|vegmas té ardhurat nga njésité ekonom:ke bre;rda grupit) |
13 :ZhvlcrESIml i aktiveve financiare dhe investimeve ﬁnancmre té mbajtura 429
|51 aktive afatshkurtra =
!4_ ch ardi;l.l-r_a_l:.i_ﬁ;s_ilpennme fmanmare - _ __ - ] -‘-.1,2,.1.0": o - (75I]_}_| | __ -
14.1 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi | | -

14.2 F]tlm!(humbjet) nga kursukcmbmnt - I ] -

143 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera fi financiare 1 (';'50)_ :__ o
15 IP.|esa e ftlmlth{u-mbjes nga pjesémarrjet S . 42, II - -_ l o

16 FITIMUMHUMBIA) para tatimit L4212 | @ogssgy | -
17 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin a2 s

1 17. ] Shpenamct e tatimit mb1 fitimin te p-c_nudl;l;;_ - o ' 15% ‘ . T__ .—.--—---—- _ -

17.2 'Shpenzimet ¢ ta_l;_n_;l mbl f“nmln te shtyre - | I ) ' o —--———;

__[a',j_éh_pu;nzlmel ¢ tatimit mbi fitimin te p_]csmaf.rj.e;é. N - o _—_ | o -
18 iFlTl\fU‘(HU\fl BJA) neto e vitit financiar 4214 | (20,058,847) ' -
19 |FlTIM!(HUM BJA) per: | 4215 | |

]9 1 |PJ6’S{I e fitimit neto per aks:onere:‘ e shogerise meme - i o -_!r— ) i o __;
19 2 PJGSG e fitimit neto per interesat jo- kom‘réﬂ!uese ] I N : _! i
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PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017
Te gjitha balancat jané né LEKE

L. Periudha nga 1 janari né:
Nr | Pershkrimi i Elementeve Shenime ———— T—T————
| 121’31;"2017 | 12/31/2016
1 |Fitimi/Humbja e vitit (20,058,847) -
|Té ardhura té ye_r.; _g_',r_:theperﬂsfnresé pér ;_um - _ _ . -
—_— — —— T .- — !_ —_— —
D:ferencar (+/-) nga perk!k:m: i monedhés né vepnmran té huaja i | -|
- S — B | SE— — S
Dt_,ferencat (+/- -) nga rulere.um: i aknveve afarg,rara materiale | . -| I
Dtﬁerencat ( +/ ) nga rivierésimi i akﬂver f nanctare @ mbajmm per shzye ' -| :
Ifﬁresa eté ardhurave g,u!heperﬁh;rese nga pjesémarrjet ' -!
2 |T0tal| ité ardhumvc 1€ tjera glthépcrfshlrcse pér vllm 0|
T_‘_"' : il S S ! _
B S I R S I S
3 |Totah it ardhurave g]nhépcrfshlrcse pér wlm (20 058 84?) | -
4 T(-)Ea_l.l_l -tt'f ardhuravclhu-mb_]-eve g}uhcpcrfshrrese pér - , - __i - -
Pronaref e njésise ekonomake méme ! | !
|Interesat jo-kontrolluese | |
Admjnistrator




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(Metoda direkte)

Nr. IFIu ksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Efekti i luhatjeve (€ kursit 1¢ kémbinit (¢ mjeteve monetare B 0! 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 10,360 | 10,306

VITI 2017 VITI 2016
_|L-Te arkétuara nga ¢ drejtat e arkétueshme - 14312636 | . 0]
_|27¢ arketuara nga veprintarite,interesa | ) )
_|3T@ paguara per detyrimet ¢ pagueshmie dhe detyrimet ndaj punonjésve | _9.885.258 B 0
______ 4.Pagesa té jera o B R B
I [Mjete mmi_e!are té gjeneruara nga akﬁviteﬁishfryg:'ﬁ'zimit 4,427,378 0
_LInteresipaguar I B o 0 0
| 2.Tatim fitimi i paguar - - ) 0/ 0]
I IMjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ shfrytézimit _ 4,427,378 | ey
 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ne) aktivitetin ¢ investimit 0] I 0
i!, Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve N ) 0 B 0
2.Para neto 1¢ arkétuara nga shija e filialeve S S U R 0
|3-Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale B 801734 | 0
_ dArkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | 0] 0
3-Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera — S _ 0] — 0
G.Arkétime nga shitja e investimeve (¢ tjera ] 0 0
7.Dividenté @ arkétwar o 1 0 B
Il |Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit -4,801,734 | 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 o 0
| drkétime nga emetimi i kapitalit aksionar . N o 0
| Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral L o 0
 |Huare arkenara o . | 0 0
|Pagesa e kostove (¢ transaksionit ¢ lidhen me kredité dhe huaté B o 0
__|Riblerje e aksioneve 1 veta o o [ 0 0
_ Pagesae aksioneve 1€ pérdorura si kolateral o | 0 0
_Pagesaehuave R I | - 0] - 0
| Pagesé e detyrimeve (¢ girasé financiare _ _ o 0
— (fmeres i paguar o S0 )
____|Dividendé té¢ paguar e 0 0
v __|_M_jete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimi¢. = | -374.356 ; 0
__|Rritie/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare _-3743s6 0
_ |Mijete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetare mé 1 janar 84716 10,306
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Ujesjelles Malesi e Madhe sh.a.
Gjendje artikuj

artikull pershkrim
klasifikirn | I 1] poz sasi cmim viefte
M1 Magazina e materialeve
AQ22 BENZINE 1,330.00 LIT 130.200 173,166.00
A028 HIDROKLORIT KALCIUMI 1,480.00 KG 110.000 162,800.00
M1 2,810.00 335,966.00

Total 2,810.00

335,966.00




SH.A.U KANALIZIME MALESI E MADHE

NIPT K48420718C

AKTIVET AFAT GJATA MATERIALEME VLERE FILLESTARE 2017

| Sasia Gjendje Shtesanga |Shtesa Paksime Gjendje
Nr |Emertimi I i i L h B

1/1/2017  Rivlersimi _ 12/31/2017
1 Toka 722,664 654,000 1,376,664
2 .-Nderiime 1?,524:25_4- . ] 1?524254
3 Mjete .transpodi B 9_56,468I 68,5-40,???- mé9-,63'.-‘,245
4 . .:I;I'.Jakineri e péjisje . 209,371,366 68,031,853 2??,4[]-3:2:i§
é .In\;'en.la.r Ekonomik . - 41,019I o 41,019
6 - "Pajisje zyre- 243,59§ 24_3,599
7 Péjisje informatike 1,242,4??. . .1,242,4??
8 ' 4,801,734 4,801,734

|TOTALI 228,714,752 0 143,655,459 0 372,370,211

AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2017
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesanga  Shtesa Paksime Gjendje

1/1/2017 Rivlersimi

1 |Toka 0
2 '_f\-!dertime o ?95,294: 795,294 |
3 ‘Mjete tr_ansporli 0 16,865,855 15,85;,-8.55:
4 - _:Makfneri e pa-jisie .(J. 6,92?,350- R 6,927,850
5 iln;énlar Ekonomil-(" . 0 -
6 N :Pajisje zyre 0- 24_360: 2:1,3-565
7 F.'aji-sje infcrmatiké 155,310 155,310,

TOTALI (1] 0 24,768,669 0 24,613,359

VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2017
Nr |Emertimi Sasfa Gjendje Shtesanga Shtesa |Paksime | Gjendje

1/1/2017 Rivlersimi |

1 Toka 722,664 654,000 70,460 1,306,204
2 :Ndenirﬁe 1?.,5.2:1,254' ] 2,513,559- . 15,11-0;59;5
3 iMja!e 1rar|spoﬁi 996,468 68,640,777 | 1.'?,.224,584I . 5.2,412,651
4 Makineri e pajisje ' 205,3?1,355' 68_031,853I 15,045,2;52: 252,35'?,"337
5 o "Inventar Ek()-nomik . o. - 41,ni9 B | 41,01;3;
6 |Pajisiezyre 0 23508 24360 219,239
7 |Pajisie informatike 1,242,477 155310 1,087,167
8 . Inveslime 4,801,734 4,801,734

TOTALI 228,714,752 0 143,655,459 35,034,205 | 337,336,006

inistratori




“UJESJELLES MALESI E MADHE” SH.A.
Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2017
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2017
(Té gjitha balancat jané né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

Sh.a “Ujesjelles- Kanalizime” ushtron veprimtari tregtare prodhim dhe shperndarje uji , ne pershtatje me
objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht shteterore , nuk ka
ndryshime ne pronesi . Selia e shoqgerise eshte ne Malesi e Madhe , Shkoder.

Objekti i Veprimtarisé: Grumbullim dhe shperndarje uji
Veprimtaria e shogérisé rregullohet me:

Statutin e shoggrisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare™,

Ligji Nr. 9228, daté¢ 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t€ tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi. Gjate vitit 2015 Sh.A. nuk ka kryer aktivitetin normal te
percaktuar me ligj per arsye se aktiviteti eshte transferuar tek ujesjellesi fshat, por nuk jane bere veprimet
Jjuridike per bashkimin.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave qé& pércaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jan& pergatitur né pérputhje me ligjin Nr.
9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t&¢ SKK duke
implementuar edhe ndryshimet e fundit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té
konstatuara. Sipas ké&saj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera njihen n& pasqyrat
financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jan& kryer né mbéshtetje t&
dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né kontabilitet.
Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés sé Shqipérisé. Té gjitha
transaksionet né¢ monedha t€ tjera jané konvertuar né LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2 Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit té kujdesit.

2.1.3 Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé.

2.1.4 Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T€ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né
periudhén pérkatése raportuese.

2.1.5 Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2017 &shté mbartur sakté né gelje t& vitit 2015.
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2.1.6  Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, éshté zbatuar
korekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

2.1.8 Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés s& rezultatit &shté paraqgitur me shifra
koresponduese.

2.1.9  Parimi i sinqeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me pérshkrim té plotg, t&
qart€ dhe t€ ndershém t& gjéndjes sé shoqgrisé.

2.2 Metodat e vlerésimit

Vlerésim eshte i nj&jté nga njé periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

2.2.1 Aktivet afatgjata materiale (AAGJM), jané vlerésuar me koston e amortizuar.

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per

vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015
Ndertesa 0% e vleres se mbetur
Makineri e Paisje 0% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe 0% e vleres se mbetur
Mjete transporti 0% e vleres se mbetur

2.2.2 Gjéndje Inventari, N& hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.3 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me koston e amortizuar.

2.2.5 Gjéndjet né valuté té huaj:

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Asetet monetare giéndje né

fund vlerésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit qé
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.

2.3 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté t& shumés s& marré ose qe &éshté
pér t'u marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Té ardhurat nga shérbimet njihen né
momentin kur shérbimet ofrohen.
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3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke dhe ne lek. Vlera eshte e njejta me vitin e kaluar.

Llogaria 31/12/2017
Banka 872
Arka 384.716
Totali 385.588

31/12/2015

2427
7879
10306

3.1.2 Investimet

3.1.3 Te drejta té arkétushme

Kerkesa nga kliente ne leke, te vleresuara me vlere fatura, ne Shumen 13.057.622 lek. Klientet jane

te inventarizuar.

i Llogari/kerkesa te arketueshme 65.414.724 52,357,102
ii Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme -
iii | Te tjera te drejta tatimore Tatim fitimi
iv | Te tjera te drejta tatimore TVSH
v Debitor /kreditor te tjere 448,982
vi | Nga njesite ekonomike brenda grupit
vii | Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
viii | Kapitali i nenshkruar i papaguar
Totali 3 3.1.3 | 65.414.724 52,806,084
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3.1.4 Aktive afatgjata financiare, nuk ka

3.2.2 Aktive materiale

Nr Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1 Toka 722,664 0 654,000 0 1,376,664
2 | Ndertime 17,624,254 0 0 0 17,624,254
3 Mijete transporti 996,468 0 68,640,777 0 69,637,245
4 Makineri e pajisje 209,371,366 0 68,031,853 0 277,403,219
5 | Inventar ekonomik 41,019 41,019
6 | Pajisje zyre 243,599 243,599
7 | Pajisje informatike 1,242,477 1,242,477
4,801,734 4,801,734
TOTAL 228,714,752 0 143,655,459 0 372,370,211
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2015
Nr | Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1| Toka 0 0 o 0 0
2 | Ndertime 0 0 795,294 ] 795,294
3 | Mjete Transporti 0 0 16,865,855 0 16,865,855
4 | Makineri e pajisje 0 ] 6,927,850 0 6,927,850
5 | Inventar ekonomik
6 | Pajisje zyre 24,360 24,360
7 | Pajisje informatike 155,310 155,310
TOTALI 0 0 24,768,669 0 24,768,669
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2015
Nr | Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1| Toka 722,664 0 654,000 70,460 1,308,204
2 | Ndertime 17,624,254 0 0 2,513,659 15,110,595
3 | Mjete Transporti 996,468 0 68,640,777 17,224,584 52,412,661
4 Makineri e pajisje 209,371,366 0 68,031,853 15,045,832 262,357,387
5 | Inventar ekonomik 41,019 41,019
6 | Pajisje zyre 243,599 24,360 219,239
7 | Pajisje informatike 1,242,477 155,310 1,087,167
4,801,734 4,801,734
TOTAL 228,714,752 0 143,655,459 35,034,205 337,336,006

3.2.3.

Aktivet biologjike nuk ka
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3.2.4. Aktive afatgjata jomateriale, nuk ka

3.3. DETYRIMET AFATSHKURTRA
3.3.1 Detyrime afat shkurtra
Perbehen nga :

i Titujt e huamarrjes

il | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

iii | Parapagime te arketuara

77,363,088

77,363,088

iv | Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit

29,875,337

24,597,749

v__ | Deftesa te pagueshme

19,795,592

19,795,592

vi | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

vii | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

viii | Te pagueshme ndaj punonjesve

6.303.546

4,879.236

ix | Detyrime tatimore

4,571,803

1,259,143

x | Detyrimeve ndaj sigurimeve

190,000

3,722,697

xi | Hua dhe detyrime te tjiera

60,540

6,869,399

Totali 1

145,029,305

131,617,505

ILDETYRIMET AFATGJATA
3.4.1 Huat afat gjata, ska
3.5 KAPITALI DHE REZERVAT
Perbéhet nga :

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali I nenshkruar

171,273,725

32,420,000

Primi I aksionit

Rezerva rivleresimi

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

103,547,421

103,547,421

Fitim/humbja e akumuluar

(16,598,835)

(16,598,835)

Co| =d| || B LI B —

Fitim/humbja e vitit financiar

(20,058,847)

0
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III | KAPITALI DHE REZERVAT : 3,5

TOTALI I KAPITALIT (I1I) 3.5.1 242,965,198 | - 121,148,586

PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)

Duke mos patur aktivitet gjate vitit subjekti nuk ka realizuar te ardhura gjate vitit 2015.
7.Ngjarje mbas datés s€ bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje qé ndikon né pasqyrat financiare 2017. Pas datés
sé bilancit nuk kané ndodhur ngjarje pér t’u shénuar n& shénimet spjeguese.

Hartuesi i Bilancit

Kristjan,Vukelaj

Administrator '/VO/ c— ?M’% .
H




